2023年3月3日

各 位

会 社 名 共同印刷株式会社

代表者名 代表取締役社長   藤森 康彰

（コード番号 7914 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員 渡邉 秀典

（TEL. 03-3817-2525）

日本年金機構からの「損害賠償請求書」受領に関するお知らせ

 当社は、日本年金機構の帳票作成業務等の入札に関して、2022年 3月 3日に公正取引委員会から

独占禁止法に基づく排除措置命令および課徴金納付命令を受けました。これに伴い、2023年 3月 2

日、日本年金機構との業務委託契約に基づく「損害賠償請求書」を同機構より受領しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

本件に関し、株主の皆様、お取引先をはじめ関係各位に多大なご心配とご迷惑をおかけしており

ますことを深くお詫び申し上げます。今後も継続的にコンプライアンス体制の強化・充実に取り組

み、信頼回復に努めてまいります。

記

１．損害賠償請求書の概要

排除措置命令等の対象とされた各契約に関して同機構が算定した損害額のうち、支払済みの不正

行為違約金を上回る部分について、損害賠償として請求するもの。（以下、いずれも概算）

・損害賠償請求額（元金） ：838百万円

・遅延損害金 ：140百万円（2023年3月末日支払いの場合）

２．当社の対応と今後の見通し

当社といたしましては、請求内容を精査し、適切に対処してまいります。

また、今後、本請求による当社業績への影響等、開示すべき事項が判明した場合には、速やかに

お知らせいたします。

以 上